
ESTADISTICAS CULTURALES DE COLOMBIA 

Colaboró: FERNAN TORRES LEON 

OCTUBRE DE 1963 

E sta es la t Ercera entrega de lf'.s estadísticas culturales especialmente 

elaboradas para el " Boletín Cultural y Bibliográfico" que edita mensual­

m ente la Biblioteca "Luis-Angel Arango" d el Banco de la República. Las 

dos anteriores comprendieron el movimiento cultural del país en los m eses 

de agosto y septiembre. De esta manera, el lector atento tiene a su dispo­

skión un trimestre, con suficientes datos para formarse una idea global y 

aproximada del desarrollo cultural en 1963. 

Sobra destacar la importancia de esta publicación y el cuidadoso tra­

bajo que realizamos para que ella sea lo más completa posible. En el acopio 

de in formaciones han colabon:do nv.merosas instituciones, a las cuales agra­

decemos la oportunidad en el suministro y la buena voluntad en ayudarnos 

que demuestran continuamente. 

En entregas post eriores, y a m edida que el volumen estadístico lo jus­

tifique, haremos tentativas de análisis sociológico, desde di stintos ángulos, 

y r esúmenes estadísticos que propor cionen una visión amplia y clara a 

nuestros lectores sobre las incidencias de la cultura colombiana. 

Clasificaciones: 

l. Exposiciones de artes plásticas y otras. 

2. Conferencias y recitales poéticos. 

3. Conciertes y recitales de música. 

4. Libros pubiicados. 

5. Representaciones t eatrales. 
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l. EXPOSICIONES DE ARTES FLASTICAS Y OTRAS 

En: 

Bogotá .......... . ........ . 

Medellín ... ..... ...... .... . 

Cali ...... . ... ...... . .. .. . 

Bucaramanga ... ..... ... .. . 

Paln1ira . . ..... .. ......... . 

Cartagena . ..... . ..... ... . 

Armenia ...... . ... . .. . ... . 

Cúcuta .... . .. . .... ....... . 

Manizales . ..... . ... . . .... . 

Barranquilla .. . ..... .. .. . . 

Pasto ... . ........ ... .... . . 

Popayán 

18 

6 

5 

3 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Total 

Pi ntura .... . . .. . .. ....... . 

Dibujo ............. . . .. .. . 

Escultura ...... . .. . ... . .. . 

F otografía 

Acuarelas 

P edagogía 

Monotipos ..... .. .. ... . ... . 

Grabados ..... . . .. . ... . . . . . 

A 1·queología ... ... .. . ... .. . 

Cerámica .. .. .. ..... ... .. . 

Arte gráfico .. . .... .. . . ... . 

Artesanía .. . .. . .. ...... .. . 

• Aparecen diez más por las exposic iones compuestas. 

2. CONFERENCIAS Y RECITALES POETICOS 

En: 

Bogotá 

Medellín .. . ... . ....... ... . 

Bucaramanga .. ........ .. . . 

64 

29 

9 

Cal i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

Armenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

Cartagena . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

Santa Rasa (Caldas) . . . . . . 4 

Itaguí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

P opayán . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

Pamplona . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

Bosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Ibagué . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
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Total 

De: 

Conferencias 

Recitales poéticos . ........ . 

42 

29 

6 

4 

3 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

138 

113 

25 
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3. CONCIERTOS Y RECITALES DE MUSICA. 

En: 

Bogotá 

Medellín . . . .. . .. .. .. .... . . 
Cali . . . . ... .. . ..... . . .... . 
Tunja ... ............ . ... . 
Armenia .......... . ...... . 
Santa Rosa (Caldas) . ..... . 
Barranquilla ............ . . 

30 

20 

6 

5 

4 

2 

2 

Santandercito . . . . . . . . . . . . . . 1 
Pereira ............. ... .. . 
La Mesa 

Popayán .. ... .... .. ... ... . 
!bag ué .............. . . . .. . 
Cartagena ..... . ......... . 

1 

1 

1 

1 

1 
Bucaramanga . . . . . . . .. . . . . . 1 

T otal 

De: 

Conciertos 

Coros ......... ... ........ . 
Recitales . . ........ . . . .... . 
Folclore .... . ......... .... . 
Danzas t ípicas 

Presentaciones de la Sinfóni-
ca de Colombia .. . ...... . 

Bogotá . .. .. ....... ....... . 
Medellín . . . . ............. . 
Armenia . ... .. .. .. . .. . . .. . 
Bucaramanga ............ . 

Bajo la di?·ección de : 

76 

33 

17 

16 

3 

2 

9 

5 

2 

1 

1 

Olav Roots . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
Aarón Copland . . . . . . . . . . . . 2 

4. LIBROS PUBLICADOS 

En : 

Bogotá 

Medellín . . . ... . ... . .. . .. . . 
Bucaramanga . . . .......... . 
Cali ... ...... . . .. . ....... . 
Tunja ...... ..... . . .. .. ... . 
Cúcuta .......... . .. ..... . 
Neiva . . ... . . . ......... . .. . 
Cartagena ... ..... .. . ..... . 
Armenia ........... . ..... . 
Madrid (España) ..... . ... . 

12 

6 

3 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Total 

De: 

Poesía 

Historia 

Ciencias . . ........ .... . . . . 
Relatos ........... .. ..... . 
Gramática ........... . .... . 
Sociología . .. .. .. . .. ...... . 
Pol ítica . . ... .. . .... ...... . 
Derecho P enal Militar . ... . . 
T eatro . . .... . ........... . . 
Folclore .... . . . .... . ..... . 
Economía . ...... . ...... . . . 

29 

8 

5 

4 

3 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
Artes plásticas . . . . . . . . . . . . 1 
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5. REPRESENTACIONES TEATRALES 

En: 

Bogotá .. . ................ . 

Total 

De: 

Comedia 
Medellín ............. . . . . . 

9 
5 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 

T íteres . .. .... . ..... ... ... . 
Armenia . .......... ....... . Drama . .... . .. . . . ..... . .. . 

Cali . .................... . 
Manizales . ....... ... . . .. . . 

En Bogotá: 

Pamplona ..... . ... . ..... . . T eatro Colón ....... .. . . .. . 
Palmira . .. . ..... ........ . . Colegio Andino .. .. .... . .. . 
Cartagena ....... . . ....... . Colombo-Alemán ... ....... . 
Bucaramanga . ...... ..... . Teatro Distrital . . ..... . .. . 

Caja Agraria .. ....... . ... . 

CUADRO RESUMEN DE LAS ACTIVIDADE S CULTURALES 

POR CIUDADES EN OCTUBRE DE 1963 

CIUDAD Númer o de actos 

Bogotá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 
Medellín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66 
Cali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 
Bucaramanga . . . . . . . . . . . . . . 17 
Armenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 
Cartagena . . . . . ..... . . . .. .. 11 
Santa Rosa (Caldas) . . . . . . . 6 
Tunja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
P opayán . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Barranquilla . . . . . . . . . . . . . . . 3 
Itaguí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
Pamplona . . . . . . . . . . . . . .. . . . 3 
Palmira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
! bagué . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 
Cúcuta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 
Manizales . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 
Santandercito . . . . . . . . . . . . . . 1 
La Mesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
Pasto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
Neiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
Bosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Totales. . . . . . . . . . . . 307* 

Porcentaje 

43,2 
21,5 

7,4 
5,5 
5,2 
3,6 
1,9 
1,9 
1,6 
0,9 
0,9 
0,9 
0,9 
0,6 
0,6 
0,6 
0,3 
0,3 
0,3 
0,3 
0,3 
0,3 

100,00 

• Aparece uno m enos que en el cuadro resu me n por un libro publi cado e n Madrid (E. ) . 
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23 

14 
5 
4 

4 
2 
1 
1 
1 
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CUADRO RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES 

DEL P AIS EN OCTUBRE DE 1963 

CLASIFICACION 

Conferencias y recitales poéticos 
Conciertos y recitales de música ..... . . . 
Exposiciones de artes plástica s ..... .. . 
Libros publicados ...... .. ........ . ... . 
Representaciones teatrales .... ... . .... . 

Totales .. . .. . .. ..... ..... . . 
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Número 

138 
76 
42 
29 
23 

308 

Porcentaje 

44,9 
24,6 
13,6 

9,4 
7,5 

100,00 
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EXPOSICIONES DE ARTES PLASTICAS Y OTRAS 

INAUGURADAS EN EL PAIS EN OCTUBRE DE 1963 

EXPOS IT OR C I U DAD 

Elkin Peláez J . Medellin 
Lisardo Acosta Pasto 
Alumn os Universidad J orge 

'l'adeo Lozano Bogotá 
Alumn os Escuela Bellas Ar-

tes Bogotá 

Artistas tolim enses y quin-
dianas 

María Teresa Neg1:e iros 
Oiga Cadavid 
Armando Villegas 
Cecilia Porras 
Jorge !maná 
Ma tilde de Rivera 
Enrique Caicedo 

Alberto Barbosa Sicard 
Abdú Eijaiek 
Varios 
Antonio Grass 
Miguel Angel Martínez 
A ugusto R ivera 
Embajada alemana 
Juan Peñalver 
Gloria Díaz 
I Salón Universitario de Pin­

tura 

Centro Interamericano de Vi­
vienda 

XV Salón de Artistas Co­
lombianos 

Ramírez Castro 
Aura Rendón de Chamorro 
Sergio Uribe 
Cruz Lara 
Pintores costarricenses 
Gerardo Negret 

Armenia 
Bogotá 
Medellín 
Bogotá 
Bogotá 
Cali 
Palmira 
Palmira 

Bogotá 
Bucaraman ga 
Bucaramanga 
Bucaramanga 
Cali 
Bogotá 
Popayán 
Cartagena 
Cartagena 

Bogotá 

Cali 

I3ogotá 

Bogotá 
Medellín 
MedeUín 
Cúcuta 
Mani zales 
Cali 

P e nados del país Bogotá 
II Salón de ceramistas an-

tioqueilos 
J esús Olaya 
Julio Castillo 
Alvaro Herrán 
Juan A. Roda 
Alumnos Liceo Marco Fidel 

Medellín 
Cali 
Bogotá 
Bogotá 
Bogotá 

Suárez Med ellí n 
Walter H ege Bogotá 
Instituto Colombiano de An-

tropología Bogotá 
Delfina Berna] Barranquilla 
Alumnos Colegio Colombo-

H ebreo Bogotá 
Alumno> Instituto Julio Cé-

sar García Bogotá 

S 1 T 1 O S 

Cn1ería ~fobirama 
Palacio Nacional 

Univ. Jorge T ndeo Lozan o 

E scuela Bellas Artes 

Cuncejo Mun icipal 
G. de A •·te Moderno 
B. Universidad de Antioqui a 
El Callejón 
BibJioteca Nacional 
Sa la Julio V a lenci a 
Biblioteca Municipal 
Biblioteca Municipal 

Colombo-americano 
Banco de la República 
Universida d de Santander 
Facultad de Mecánica 
Secretaría de Educación 
B ... Luis~Angel Ara ngo" 
Universidad del Cau ca 
Palacio Inqu isición 
Extens ión Cu ltural 

CLASE DE EXPOSICI ON 

Esculturas 
Acuarelas 

Pintura y escultura 

Pintura 

Pintura y escultura 
Dibujos 
Artesan ía 
Pintura 
Pintura 
Pintura y acuarelas 
Pintura 
D ibujos 

Dibujos 
Fotografías 
Pintura infa ntil 
P in tura 
Ma terial didáctico 
Pintu ra y monotipos 
Arte gráfico ale mán 
Pintura 
Pintura 

B. Res idencias 10 de Mayo Pintura 

Facultad de Arquitectura 

Museo Nacional 

El Automát ico 
Fonda de Las Colon ias 
Galería Mobirama 
Snló n Banco de la R epública 
Casa de la Cultura 
La T ertulia 
Museo Nacional 

Museo de Zea 
E~tudio personal 
Galería Arte Moderno 
B. "Luis-Angel Arango" 
Museo Arte Moderno 

Liceo Ma rco Fidel Suárez 
Colombo-alemán 

Museo Nacional 
Centro Artfstico 

······ ·············· 

Inst. Julio C. García 

1678 -

Fotografías : Historia d 
la vivienda 

Pintura, escultura, gra 

bado, dibujo 
P intura 
Pintura 
Pintura 
Pintura 
Pintura 
P intura 
Pintura 

Cerámica 
Pintura 
Pintura 
Pintura 
Pintura 

Pintura y dibujo 
Fotografía 

Material arqueológico 
Pintura 

Pintura, dibujo, acuarelt 

Pintura 

Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia.



CONCIERTOS Y RECITALES PRESENTADOS EN EL PAIS 

OCTUBRE DE 1963 

ORQUESTA 

Oa llet Silv ia O sa rio 
Hecita l piano 
Recital 

Recital piano 
Masas corales Universi· 

dad Caldas 
H.ecital piano 
Sinfóni ca de Colombia 

Conjunto mus icn l folcló-

D IRE CT OR O SOLISTA 

Jaime Orozco 
Luis R osenvay 
Soprano: Marina Tafur 
Cello: Lui s G. Cano 
Piano: Ruth Marulanda 
Giuseppe Gorgni 

J ack Heildelberg 
Olav Roots 
Piano: Hilde Adler 

rico ............... . 
Banda de Boyacñ Francisco Cristancho 
Coros Conservatorio Nal. Olav R oots 
Recital piano Giuseppe Gorgni 
Recital piano Manuel Berna} G. 
Recital piano 
Coral Vi eco 
Banda Fuerza Aérea 

USA 
Con servatorio Tolima 
Sinfó nica de Colombia 
Ra nd a Nacional 
Banda U. Antioquia 
Sinfóni ca U. AntioQuia 
Ballet 
Coral Incolven 
Club Estudiantes Canto-

res 
Recital g uita rra 
Danda U. Antioquia 
Coros infa ntiles 
Sinfónica de Colombi a 
Recital canto 
Co ros U. Antioquia 
Coral Vieco 
Banda U . Antioquia 
Masas Corales Estudian-

tiles 
Coros E scuela Ciegos y 

So rdomudos 
Nocturnal Colombi a n o 
Recital soprano 
Banda de Boyacá 
Club E studi a ntes Canto­

res 
Uanda Nacion a l y Coros 

E scolares 
Sexteto de cámara 
Orfeón Popular Obrero 
Banda Nacional 
Recital ballet 
Nocturnal Colombiano 
Con servato rio N al. 
n ecital guitarra 
S infó nica de Colombia 
Club Estud . Cantores 
Ballet 
Sinfónica de Colombia 
Ba nda de Boyacá 
Ba llet F olclórico Col. 
Sinfónica del Valle 
Con cierto guitarra 
Banda U . Antioquia 
Sinfónica de Colombia 
Banda Policía Nacion a l 
Banda Nacional 
Recital canto 
Coros y Orquesta J uve-

Giuseppe Gorgni 
Carlos Vi eco 

Al!red H e ring 
Olav R oot s 
R ozo Contrera s 
J osé Matza 
J osé Ma tzn 
J ai me Ma nzur 

GuStavo Rodriguez 
Rufin o Du qu e 
J osé Matza 
Aura Moneada 
Olav R oots 

Rubén Da rio Fonseca 
Gus tavo Rodríguez 
Carlos Vieco 
J osé Matza 

Oiga Cadavid 

Oiga Cadavid 
Oriol Rangel 
Graciela R odríguez 
Francisco Cristancho 

R ozo Contreras 
Emilio Ferrari 
Leonardo Pazos 
Rozo Contreras 
Do re Hoyer 
Or:ol Rangel 

Rufino Duque 
Aa r ó n Copland 

R oberto Trinchero 
Aarón Copland 
Fra ncisco Cristancho 
Hernando Monroy 
Lnbín E. Mazuera 
Rufino Duque 
José M atza 
Olav R oots 
G ó m ez L agos 
Rozo Con treras 
Marina Tafur 

niles del Tolima Albert Hering 
Coros y Orquesta Juve-

niles del Tolima Albert Hering 
Coros y Orquesta Juve-

niles del T olima 
Conservatorio N~]. 

Recital piano 
Recital piano 
Ba nda U. Antioquia 
Sinfónica de Colombia 
Coros Empl. Bavaria 
Recital canto 
Ba nda de Boyacá 
Ballet Liceo Femenino 
Danzas típicas 
Banda Nacional 
Sinfónica de Colombia 
Danda U . Antioquia 
Sinfónica de Colombia 
Banda N acion a l 

Albert H e ring 

Isabel Garcia 
J a ck H eidelberg 
J osé Matza 
Olav R oots 

Marin a Tafur 
Francisco Cris tancho 
Jaime Manzur 
Beatriz de Villa 
Rozo Contreras 
Olav R oots 
J osé Matza 
Olav R oots 
Rozo Contrerus 

CIUDAD 

Pereira 
Santa Rosn 

Bogot á 
Medellín 

Sunta R osa 
Bogotá 

Bogotá 

Bogotá 
Tunja 
Bogotá 
Barranquilla 
Bogotá 
BarranQuilJa 
Medellín 

Bogotá 
Armenia 
Bogotá 
Bogotá 
Medellin 
Medellin 
Bogotá 
llfedellin 

Medellín 
Medellin 
Medellín 
Tunja 
Armenia 

Bogotá 
Medellín 
llfedellin 
llfedellin 

Medellín 

Medellín 
Armenia 
Armenia 
Tunja 

Carta gen a 

Bogotá 
!bagu é 
Ca li 
La Mesa 
Cali 
Bogotá 
Bogotá 
Medellin 
Bogotá 
P opayán 
Cali 
Bogotá 
Tunja 
Bogotá 
Cali 
Medellín 
Medellin 
Bucarama nga 
Bogotá 
Bogotá 
Bogotá 

Bogotá 

Bogotá 

Bogotá 
Bogotá 
Bogot á 
Culi 
1\ledellín 
Bogotá 
Bogotá 
Cali 
Tunja 
Bogotá 
Bogotá 
Santandercito 
Medellin 
Medellin 
llfeclellin 
Bogotá 

LUGAR 

T ea tro Calclas 
Col. Nal. 

Con se1·vatorio 
Teatro Lido 

T eatro Cabal 
Colombo-Americano 

Teatro Coló n 

T eatro Chile 
Plaza B olívar 
Iglesia La T ercera 
T. Bellas Artes 
Colombo-Alemán 
T. Bellas A rtes 
Lic. Marco F. Suá 1·ez. 

Insti tuto La S a lle 
Teatro Yanuba 
T eatro Colón 
Plaza Las Aguas 
Parque Bolívar 
Teatro Junín 
Teatro Patria 
Facultad Arquitectura 

T. Pablo T obón 

Academia Mús icn 
Teatro Yanuba 
Colegio Helvetia 
T. Pablo Tobón 
Universidad AntioQuia 
ln st. Antropología 

T eatro Junín 

Bibl. U . Antioquia 
Teatro Yanuba 
T eatro Yanuba 
Plaza Bolívar 

Base Naval 

Plaza Bolivar 
Teatro Tolima 
Tea tro Municipal 
Parque 
Teatro Municipal 
Teatro Colón 
Conservatorio 
Teatro Lido 
T eatro Colón 
Universidad del C a.uca 
Teatro Municipal 
T eatro Colón 
Plnzn B olívar 
Teatro Colón 
Plaza Caycedo 
Teatro Lido 
Parque Bolivar 
T eatro Santander 
Parque Santande r 
Parque N aciana) 
Colombo-Italiano 

Teatro Colón 

Televisara 

Gimnasio Moderno 
Con servatorio 
Colombo-Alemán 
Colombo-Americano 
Biblioteca Piloto 
T eatro Colón 
Caja Agraria 
Co n servatorio 
Plaza Bolivar 
Colegio La Salle 
Teatro Coló n 
Plaza 
Teatro Jun(n 
Parque Bolívar 
Tea tro Junin 
Pal. Comunicacion es 

OBRAS DE 

Bethoven, Chopin 

Arnon Coplund, H . Villalobos 

Mtiurice R avel, Richard Stra u ss 

Chaiko~vki , Bizet , Morales Pino 
S chotz, Arcadett 
Bach , Busoni 

Bc.ch, Gorgni 
Colombianos 

Gustav Holst, John Philip 
Clásicas y folclóricas 
Enesco, Debussy, lbert 
Beethoven , Rozo Contreras, MuriHo 
Ccmpositores universales 
Loeatelli, Marcello 

Schubert 

Beethoven 
Verdi, Puccini 
Schubert, Victoria 

Mucías Vieco, Murillo 
Ponce, Tena 
Weber, Lizst 

Alberto Castillo 
Segundo Pabón y Efl'a ín Orozco 
B e<>thoven, Bizet 
Be ch 

Verdi 

Copland, H aydn , Brahms 

Mendelssohn, V e rdi 

Wngner, Gounod 
Morales Pino, Orozco 
Wagner, Chaikosvki 
Glinka, Enesco 
Carlos G ó m ez Dvorak, Mut·illo 
Ramón Medena, Gabriel Rodó 

H ayd n 

·Haycln 

Ueetboven, llf ozart, Mendelssohn 
Beethoven, R a vel y Schumann 
Brahms, Schubert 

Mozart, Rachmaninoff 

Scarlatti, Durante 
Mussenet, Velasco 

Weber, Beethoven 
Glinka, Enesco, Stravinsky 

Mendelssohn, Rachmaninoff 

OlA 

1 

2 

2 

2 

3 

G 

G 

S 
S 

8 

10 
10 

!O 

11 

11 
11 

11 

11 

12 

12 
12 
13 
14 

15 
15 

16 
17 
18 
18 
17 
18 
19 

20 
20 
20 

20 
20 

20 
21 

21 

22 

23 
23 
23 
24 
24 
24 
2ó 
26 
25 

26 
27 
27 
27 
27 

28 

3! 

HORA 

3. 00 p.m . 
5.00 p.m. 

5 .00 p . m . 

5.00 p . m . 
7 . 00 p.m . 

6.45 p . m. 

10.00 a . m . 
12 . 00 m. 
5. 50 p.m . 

a .30 p . m. 
6.00 p.m . 
7.00p .m . 

6.00 p.m . 
9.00 p.m . 

11.00 a . m . 
11.00 a . m. 
11 . 00 a . m . 
8.30 p.m . 
G.OO p.m . 
6 . 30 p.m . 

8.30 p .m. 
5.00 p.m. 
5.30 p . m. 

9.00 p .m . 

8.30 p .m . 
6 . 00 p .m . 
6.00 p .m. 

10.00 a . m. 

6.00 p .m. 
9.00 p .m . 

10 .00 p.m. 
12 . 00 m. 

10.00 a . m . 
9 . 00 p . m . 
9.00 p.m . 

11.00 a . m . 

6.45 p . m . 

6. 30 p.m . 

6.30 p.m . 
12 . 00 m. 
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